especialistas y doce diplomados o graduados en alguna de las ramas de las ciencias 
de la salud, que serán liberados de 3 meses de su jornada anual asistencial (del 1 de 
septiembre al 30 de noviembre).

Cuarto.– Crédito presupuestario.

1. Se establece una aportación de dieciocho mil euros (18.000 €) por cada facultativo 
especialista y once mil euros (11.000 €) por cada diplomado o graduado intensificado, lo 
que corresponde a una liberación de tres meses (del 1 de septiembre al 30 de noviembre) 
de su jornada anual dedicada a la asistencia, con cargo a la aplicación presupuestaria 
05.22.467B01.64000.0 del presupuesto de 2024.